
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

SĒDES PROTOKOLS  
Valmiera 

 
 

2022.gada 29.decembris Nr.24 
 
Sēde sasaukta plkst. 10:00 
Sēdi atklāj plkst. 10:07 
 
Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā. Audio fails glabājas lietā Nr.1.3., tiek publicēts pašvaldības 
mājaslapā internetā. 
 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 
Protokolē – lietvedības sekretāre Linda Rumbeniece 
 
Sēdē piedalās: 

Andrejs Gluhovs, Andris Klepers (attālināti), Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, 
Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks (attālināti), 
Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners (attālināti), Uldis 
Jansons, Vugars Ecmanis 

 

Sēdē nepiedalās: 
Kaspars Kļaviņš (prombūtnē) 
 
Darba kārtība: 

1.  Par papildu jautājumu iekļaušanu sēdes darba kārtībā 

2.  Par darba kārtību kopumā 

3.  Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 
“Valmieras novada pašvaldības nolikums” 

4.  Par precizējumiem 28.07.2022. saistošajos noteikumos Nr.58 “Par licencēto makšķerēšanu 
Burtnieka ezerā” 

5.  Par precizējumiem 28.07.2022. saistošajos noteikumos Nr.59 “Par licencēto makšķerēšanu 
Salacas upes posmā no Īģes ietekas līdz šosejas tiltam pār Salacu Vecatē (Salacas 
augštecē)” 

6.  Saistošie noteikumi "Par lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā" 

7.  Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.67 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 
tirdzniecība Valmieras novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un maksājama 
pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās” 

8.  4.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Valmieras novada pašvaldības 2022.gada 3.februāra lēmuma 
“Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības PSIA “Rūjienas siltums” 
pamatkapitāla palielināšanai ERAF projekta “Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu 
dzīvojamās ēkās” līdzfinansēšanai” atzīšanu par spēku zaudējušu 

9.  Grozījumi Valmieras novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.37 "Par Valmieras 
novada pašvaldības 2022.gada budžetu" 



2 

10.  Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

11.  Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstu 

12.  Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” Attīstības plāna 2022./23.-2024./25. 
mācību gadam apstiprināšanu 

13.  Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” Attīstības plāna 2022./23.-2024./25. 
mācību gadam apstiprināšanu 

14.  Par grozījumiem 24.11.2022. Valmieras novada pašvaldības domes lēmumā Nr.698 “Par 
nolikumu un dalības maksas apstiprināšanu XVI Latvijas un jauniešu teātru festivālu “…un es 
iešu un iešu!”” 

15.  Par Valmieras novada pašvaldības dibināto vispārizglītojošo izglītības iestāžu iesaisti Latvijas 
Universitātes Starpnozaru izglītības inovāciju centra pētījumā 

16.  Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas statusa maiņu 

17.  Par iestādes “Valmieras novada Izglītības pārvalde” maksas pakalpojuma cenrāža 
apstiprināšanu 

18.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 30.06.2022. lēmumā Nr.448 
(protokols Nr.12, 69.§) “Par Valmieras novada pašvaldības interešu izglītības iestāžu maksas 
pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

19.  Par atbalstu Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas dalībai projektā “Atpakaļ Eiropas nākotnē” 

20.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 31.03.2022. lēmumā Nr.213 (protokols Nr.7, 
3.§) “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “VIDZEMES MĒRNIEKS”” 

21.  Par noteikumu “Kārtība, kādā tiek kompensēti sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanā 
radušies zaudējumi Valmieras valstspilsētas nozīmes maršrutos” apstiprināšanu 

22.  Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

23.  Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu mirušām 
personām 

24.  Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu parādiem līdz 
15,00 euro 

25.  Par bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu 

26.  Par Valmieras novada pašvaldības 30.12.2021. saistošo noteikumu Nr.28 “Kārtība, kādā būvi 
klasificē kā vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu un apliek ar 
paaugstinātu nekustamā īpašuma nodokļa likmi” atcelšanu 

27.  Par iznomātā īpašuma “Rāķu purvs 1” atmežošanu 

28.  Par zemes nomas līguma slēgšanu ar zemes īpašnieci Rīgas ielā 24A, Valmierā, Valmieras 
novadā 

29.  Par zemes nomas pirmtiesību izbeigšanu “Liepas 1”, Vilpulkas pagastā, Valmieras novadā 

30.  Par nekustamā īpašuma “Māras”, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā nodošanu atsavināšanai 

31.  Par apbūvētas zemes vienības “Smilgas”, Endzelē, Jeru pagastā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu 

32.  Par nekustamā īpašuma Bumbieru ielā 10, Rūjienā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

33.  Par apbūvētas zemes vienības Jaunzemju ielā 4, Valmierā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

34.  Par nekustamā īpašuma Smiltenes ielā 10, Valmierā, Valmieras novadā, iegādi 

35.  Par zemes vienības “Zvirgzdiņi-Abulleja”, Brenguļu pagastā, Valmieras novadā, kadastra 
apzīmējums 9646 003 0448 iegādi 

36.  Par nekustamā īpašuma Purva ielā 12, Valmierā, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
biedrībai “Valmieras Attīstības aģentūra” 

37.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols 
Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas pakalpojumu 
maksas cenrāža apstiprināšanu” 

38.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Privātuma politikā 

39.  Par Burtnieka ezera tūrisma attīstības koncepcijas apstiprināšanu 

40.  Par Valmieras novada tūrisma stratēģijas izstrādi 



3 

41.  Par Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas “Publiskā administrācija” projekta 
īstenošanu 

42.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par amatpersonu un darbinieku 
vienotu darba samaksas sistēmu un sociālajām garantijām” 

43.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr.513 
(protokols Nr.16, 25.§) “Par dzīvojamo platību izmēģinājumprojektā "Atbalsta pasākumu 
sniegšana bezpajumtniekiem”” 

44.  Par lokālplānojuma, kas groza Valmieras pilsētas teritorijas plānojumu (no 2017.gada), zemes 
vienībai Kārļa Baumaņa ielā 1, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

45.  Par lokālplānojuma, kas groza Strenču novada teritorijas plānojumu 2012.–2023. gadam, 
nekustamajam īpašumam Jāņa Ziemeļnieka ielā 10, Strenčos, Valmieras novadā, nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

46.  Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 
18, Rūjienā, Valmieras novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai 

47.  Par apbūvētas zemes vienības “Krūklāji”, Ramatas pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

48.  Par apbūvētas zemes vienības “Salacieši”, Skaņkalnes pagastā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu 

49.  1.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Valmieras novada pašvaldības iestādes “Valmieras 
pārstāvniecība Rīgā” vadītāja, domes priekšsēdētāja padomnieka atbrīvošanu no amata 

50.  2.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Valmieras novada pašvaldības iestādes “Valmieras 
pārstāvniecība Rīgā” vadītāja, domes priekšsēdētāja padomnieka iecelšanu 

51.  3.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Burtnieku Ausekļa pamatskolas direktora iecelšanu 

52.  5.PAPILDU JAUTĀJUMS Par atbalstu nekustamo īpašumu maiņai 

53.  6.PAPILDU JAUTĀJUMS Par transportlīdzekļa nodošanu bez atlīdzības 

54.  7.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 13.10.2022. 
lēmumā Nr.631 (ārkārtas sēdes protokols Nr.19, 9.§) “Par Valmieras novada ziedojumu 
vispārējām atbalstam Ukrainas sabiedrībai” 

55.  8.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 2022.gada 
28.aprīļa lēmumā Nr.313 (protokols Nr.9, 61.§) “Par valstij piederošu nekustamo īpašumu 
pārņemšanu” 

56.  9.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos 
“Kārtība, kādā Valmieras novada pašvaldība izsniedz atļaujas iebraukt un/vai novietot 
transportlīdzekli stāvēšanai teritorijā, kur transportlīdzekļu iebraukšana, apstāšanās un 
stāvēšana 

57.  10. PAPILDU JAUTĀJUMS Par Strenču pirmsskolas izglītības iestādes “Minkāns” vadītāja 
iecelšanu 

58.  11.PAPILDU JAUTĀJUMS Par līdzfinansējumu Vidzemes Augstskolai projekta “Vidzemes 
inovāciju programmu studentiem – VIPs” īstenošanai 

59.  INFORMATĪVS JAUTĀJUMS Par izmaiņām komiteju un domes sēžu ierakstīšanā un tiešraidē 

 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks atklāj sēdi un iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
No izsludinātās darbakārtības, pārceļot uz turpmākajām sēdēm, tiek izņemti sekojoši jautājumi: 

1. Saistošie noteikumi “Par Valmieras novada simboliku”; 
2. Saistošie noteikumi “Par Reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu Valmieras novadā”; 
3. Saistošie noteikumi “Nodeva par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas 

pret publisku vietu Valmieras novadā”. 
Saistībā ar to, ka no 1.janvāra stājas spēkā “Pašvaldību likums”, kas paredz atšķirīgu saistošo 
noteikumu apstiprināšanas kārtību, kuru šiem saistošajiem noteikumiem ir būtiski ievērot. 
Saistībā ar to, ka šodien izskatāmos saistošos noteikumus jānosūta VARAM un Latvijas Vēstnesim 
publicēšanai steidzamā kārtā, tad nepieciešams tos izskatīt kā pirmos. 
Pēc lēmuma projekta izstrādātājas Intas Štefenbergas lūguma, darbakārtībā pirms jautājuma par 
budžetu tiks izskatīts 4.papildu jautājums “Par Valmieras novada pašvaldības 2022.gada 3.februāra 



4 

lēmuma “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības PSIA “RŪJIENAS SILTUMS” 
pamatkapitāla palielināšanai ERAF projekta “Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu 
dzīvojamās ēkās” līdzfinansēšanai” atzīšanu par spēku zaudējušu.” 
 
 

1.§ 

Par papildu jautājumu iekļaušanu sēdes darba kārtībā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Atklāti balsojot par 11 papildu jautājumu un viena informatīvā jautājuma iekļaušanu domes sēdes 
darba kārtībā: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna 
Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
iekļaut 11 papildu jautājumus un vienu informatīvo jautājumu domes sēdes darba kārtībā. 
 
 

2.§ 

Par darba kārtību kopumā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Atklāti balsojot par domes sēdes darba kārtību kopumā: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris 
Klepers, Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, 
Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
apstiprina domes sēdes darba kārtību. 
 
 

3.§ 

Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 
“Valmieras novada pašvaldības nolikums” 

 
Ziņo: Gints Konošonoks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.1 “Valmieras novada pašvaldības nolikums””. 
Saistošie noteikumi Nr.78 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

4.§ 

Par precizējumiem 28.07.2022. saistošajos noteikumos Nr.58 “Par licencēto makšķerēšanu 
Burtnieka ezerā” 

 
Ziņo: Evija Ozola 
 



5 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par precizējumiem 28.07.2022. saistošajos noteikumos Nr.58 
“Par licencēto makšķerēšanu Burtnieka ezerā””. 
Lēmums Nr.761 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

5.§ 

Par precizējumiem 28.07.2022. saistošajos noteikumos Nr.59 “Par licencēto makšķerēšanu 
Salacas upes posmā no Īģes ietekas līdz šosejas tiltam pār Salacu Vecatē (Salacas 

augštecē)” 

 
Ziņo: Evija Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par precizējumiem 28.07.2022. saistošajos noteikumos Nr.59 
“Par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā no Īģes ietekas līdz šosejas tiltam pār Salacu 
Vecatē (Salacas augštecē)””. 
Lēmums Nr.762 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

6.§ 

Saistošie noteikumi "Par lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā" 

 
Ziņo: Evija Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Saistošie noteikumi "Par lašveidīgo zivju licencēto 
makšķerēšanu Gaujā un Braslā"”. 
Saistošie noteikumi Nr.79 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

7.§ 

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.67 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 
tirdzniecība Valmieras novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un maksājama 

pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās” 

 
Ziņo: Ilze Janīte 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 



6 

Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.67 “Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Valmieras novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 
un maksājama pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās””. 
Saistošie noteikumi Nr.80 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

8.§ 

4.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Valmieras novada pašvaldības 2022.gada 3.februāra lēmuma 
“Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības PSIA “Rūjienas siltums” 

pamatkapitāla palielināšanai ERAF projekta “Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu 
dzīvojamās ēkās” līdzfinansēšanai” atzīšanu par spēku zaudējušu 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “4.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Valmieras novada pašvaldības 
2022.gada 3.februāra lēmuma “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības PSIA 
“Rūjienas siltums” pamatkapitāla palielināšanai ERAF projekta “Veicināt energoefektivitātes 
paaugstināšanu dzīvojamās ēkās” līdzfinansēšanai” atzīšanu par spēku zaudējušu”. 
Lēmums Nr.763 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

9.§ 

Grozījumi Valmieras novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.37 "Par Valmieras 
novada pašvaldības 2022.gada budžetu" 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Grozījumi Valmieras novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.37 "Par Valmieras novada pašvaldības 2022.gada budžetu"”. 
Saistošie noteikumi Nr.81 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

10.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Izsakās: Jānis Dainis 
 



7 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu”. 
Lēmums Nr.764 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

11.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstu 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu 
sarakstu”. 
Lēmums Nr.765 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

12.§ 

Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” Attīstības plāna 2022./23.-2024./25. 
mācību gadam apstiprināšanu 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” 
Attīstības plāna 2022./23.-2024./25. mācību gadam apstiprināšanu”. 
Lēmums Nr.766 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

13.§ 

Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” Attīstības plāna 2022./23.-
2024./25. mācību gadam apstiprināšanu 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 



8 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” 
Attīstības plāna 2022./23.-2024./25. mācību gadam apstiprināšanu”. 
Lēmums Nr.767 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

14.§ 

Par grozījumiem 24.11.2022. Valmieras novada pašvaldības domes lēmumā Nr.698 “Par 
nolikumu un dalības maksas apstiprināšanu XVI Latvijas un jauniešu teātru festivālu “…un 

es iešu un iešu!”” 

 
Ziņo: Sandra Purmale  
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem 24.11.2022. Valmieras novada pašvaldības 
domes lēmumā Nr.698 “Par nolikumu un dalības maksas apstiprināšanu XVI Latvijas un jauniešu 
teātru festivālu “…un es iešu un iešu!”””. 
Lēmums Nr.768 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

15.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības dibināto vispārizglītojošo izglītības iestāžu iesaisti 
Latvijas Universitātes Starpnozaru izglītības inovāciju centra pētījumā 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības dibināto vispārizglītojošo 
izglītības iestāžu iesaisti Latvijas Universitātes Starpnozaru izglītības inovāciju centra pētījumā”. 
Lēmums Nr.769 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

16.§ 

Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas statusa maiņu 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas statusa maiņu”. 
Lēmums Nr.770 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



9 

17.§ 

Par iestādes “Valmieras novada Izglītības pārvalde” maksas pakalpojuma cenrāža 
apstiprināšanu 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par iestādes “Valmieras novada Izglītības pārvalde” maksas 
pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu”. 
Lēmums Nr.771 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

18.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 30.06.2022. lēmumā Nr.448 
(protokols Nr.12, 69.§) “Par Valmieras novada pašvaldības interešu izglītības iestāžu 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
30.06.2022. lēmumā Nr.448 (protokols Nr.12, 69.§) “Par Valmieras novada pašvaldības interešu 
izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu””. 
Lēmums Nr.772 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

19.§ 

Par atbalstu Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas dalībai projektā “Atpakaļ Eiropas 
nākotnē” 

 
Ziņo: Sandra Purmale  
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas dalībai 
projektā “Atpakaļ Eiropas nākotnē””. 
Lēmums Nr.773 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

20.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 31.03.2022. lēmumā Nr.213 (protokols Nr.7, 
3.§) “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “VIDZEMES MĒRNIEKS”” 



10 

 
Ziņo: Juris Zariņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 31.03.2022. 
lēmumā Nr.213 (protokols Nr.7, 3.§) “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “VIDZEMES 
MĒRNIEKS”””. 
Lēmums Nr.774 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

21.§ 

Par noteikumu “Kārtība, kādā tiek kompensēti sabiedriskā transporta pakalpojumu 
sniegšanā radušies zaudējumi Valmieras valstspilsētas nozīmes maršrutos” apstiprināšanu 

 
Ziņo: Lana Ukrija 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par noteikumu “Kārtība, kādā tiek kompensēti sabiedriskā 
transporta pakalpojumu sniegšanā radušies zaudējumi Valmieras valstspilsētas nozīmes maršrutos” 
apstiprināšanu”. 
Lēmums Nr.775 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

 
Ziņo: Vita Ievīte 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma 
naudas dzēšanu”. 
Lēmums Nr.776 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu mirušām 
personām 

 
Ziņo: Vita Ievīte 
 



11 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma 
naudas dzēšanu mirušām personām”. 
Lēmums Nr.777 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu parādiem 
līdz 15,00 euro 

 
Ziņo: Vita Ievīte 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma 
naudas dzēšanu parādiem līdz 15,00 euro”. 
Lēmums Nr.778 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

25.§ 

Par bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu 

 
Ziņo: Rita Pole 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu”. 
Lēmums Nr.779 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

26.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības 30.12.2021. saistošo noteikumu Nr.28 “Kārtība, kādā būvi 
klasificē kā vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu un apliek ar 

paaugstinātu nekustamā īpašuma nodokļa likmi” atcelšanu 

 
Ziņo: Jolanta Brūniņa 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 



12 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības 30.12.2021. saistošo 
noteikumu Nr.28 “Kārtība, kādā būvi klasificē kā vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību 
apdraudošu un apliek ar paaugstinātu nekustamā īpašuma nodokļa likmi” atcelšanu”. 
Lēmums Nr.780 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

27.§ 

Par iznomātā īpašuma “Rāķu purvs 1” atmežošanu 

 
Ziņo: Līga Zvirbule 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par iznomātā īpašuma “Rāķu purvs 1” atmežošanu”. 
Lēmums Nr.781 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

28.§ 

Par zemes nomas līguma slēgšanu ar zemes īpašnieci Rīgas ielā 24A, Valmierā, Valmieras 
novadā 

 
Ziņo: Evija Stračinska 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma slēgšanu ar zemes īpašnieci Rīgas 
ielā 24A, Valmierā, Valmieras novadā”. 
Lēmums Nr.782 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

29.§ 

Par zemes nomas pirmtiesību izbeigšanu “Liepas 1”, Vilpulkas pagastā, Valmieras novadā 

 
Ziņo: Ivo Virsis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes nomas pirmtiesību izbeigšanu “Liepas 1”, Vilpulkas 
pagastā, Valmieras novadā”. 
Lēmums Nr.783 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



13 

30.§ 

Par nekustamā īpašuma “Māras”, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Māras”, Ķoņu pagastā, Valmieras 
novadā nodošanu atsavināšanai”. 
Lēmums Nr.784 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

31.§ 

Par apbūvētas zemes vienības “Smilgas”, Endzelē, Jeru pagastā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvētas zemes vienības “Smilgas”, Endzelē, Jeru 
pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
Lēmums Nr.785 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma Bumbieru ielā 10, Rūjienā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Bumbieru ielā 10, Rūjienā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
Lēmums Nr.786 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

33.§ 

Par apbūvētas zemes vienības Jaunzemju ielā 4, Valmierā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 



14 

Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvētas zemes vienības Jaunzemju ielā 4, Valmierā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
Lēmums Nr.787 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

34.§ 

Par nekustamā īpašuma Smiltenes ielā 10, Valmierā, Valmieras novadā, iegādi 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Smiltenes ielā 10, Valmierā, Valmieras 
novadā, iegādi”. 
Lēmums Nr.788 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

35.§ 

Par zemes vienības “Zvirgzdiņi-Abulleja”, Brenguļu pagastā, Valmieras novadā, kadastra 
apzīmējums 9646 003 0448 iegādi 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības “Zvirgzdiņi-Abulleja”, Brenguļu pagastā, 
Valmieras novadā, kadastra apzīmējums 9646 003 0448 iegādi”. 
Lēmums Nr.789 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

36.§ 

Par nekustamā īpašuma Purva ielā 12, Valmierā, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
biedrībai “Valmieras Attīstības aģentūra” 

 
Ziņo: Evija Stračinska 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Purva ielā 12, Valmierā, daļas 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Valmieras Attīstības aģentūra””. 
Lēmums Nr.790 sēdes protokola pielikumā. 
 



15 

37.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols 
Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas pakalpojumu 

maksas cenrāža apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Evija Stračinska 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo 
telpu nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu””. 
Lēmums Nr.791 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

38.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Privātuma politikā 

 
Ziņo: Indra Čākure 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Privātuma 
politikā”. 
Lēmums Nr.792 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

39.§ 

Par Burtnieka ezera tūrisma attīstības koncepcijas apstiprināšanu 

 
Ziņo: Toms Treimanis 
 
Izsakās: Jānis Olmanis, Edvīns Straume, Mareks Bērziņš, Andris Klepers, Jānis Baiks.  
Toms Treimanis norāda, ka pēc komitejām ir veikti labojumi lēmumprojekta sadaļā par Sēļu muižas 
attīstības galvenajiem uzdevumiem – vai atdalīt to no Kultūras pārvaldes vai nē. Edvīns Straume, 
nevēloties apstrīdēt Andra Klepera izstrādāto koncepciju, norāda uz interešu konfliktu Kultūras 
pārvaldē, jo izmaiņas ir rosinājis Kultūras pārvaldes vadītājs, kura tiešā pakļautībā atrodas 
amatpersona, kas strādā Sēļu muižā. Andris Klepers informē, ka koncepcijas saturs nemainās, 
norādot, ka Sēļu muižai ir gan tūrisma funkcija, gan arī tā ir ļoti nozīmīga kopējās vietas attīstībā. 
Iespējams, jāveicina diskusija par to, vai Sēļu pagasts iederas Burtnieku apvienībā vai paliek pie 
Mazsalacas. Jānis Baiks norāda, ka nav pretrunu saistībā ar muižas juridisko statusu – neatkarīgi 
no tā, vai muiža ir pie Mazsalacas vai Burtniekiem, koncepcija no tā nemainās. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 



16 

 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Burtnieka ezera tūrisma attīstības koncepcijas 
apstiprināšanu”. 
Lēmums Nr.793 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

40.§ 

Par Valmieras novada tūrisma stratēģijas izstrādi 

 
Ziņo: Toms Treimanis 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada tūrisma stratēģijas izstrādi”. 
Lēmums Nr.794 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

41.§ 

Par Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas “Publiskā administrācija” 
projekta īstenošanu 

 
Ziņo: Toms Treimanis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas 
“Publiskā administrācija” projekta īstenošanu”. 
Lēmums Nr.795 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

42.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par amatpersonu un 
darbinieku vienotu darba samaksas sistēmu un sociālajām garantijām” 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos 
“Par amatpersonu un darbinieku vienotu darba samaksas sistēmu un sociālajām garantijām””. 
Lēmums Nr.796 sēdes protokola pielikumā. 
 



17 

43.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr.513 
(protokols Nr.16, 25.§) “Par dzīvojamo platību izmēģinājumprojektā "Atbalsta pasākumu 

sniegšana bezpajumtniekiem”” 

 
Ziņo: Solvita Rumba 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
24.08.2022. lēmumā Nr.513 (protokols Nr.16, 25.§) “Par dzīvojamo platību izmēģinājumprojektā 
"Atbalsta pasākumu sniegšana bezpajumtniekiem”””. 
Lēmums Nr.797 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

44.§ 

Par lokālplānojuma, kas groza Valmieras pilsētas teritorijas plānojumu (no 2017.gada), 
zemes vienībai Kārļa Baumaņa ielā 1, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 
Ziņo: Dace Elbrete 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par lokālplānojuma, kas groza Valmieras pilsētas teritorijas 
plānojumu (no 2017.gada), zemes vienībai Kārļa Baumaņa ielā 1, Valmierā, Valmieras novadā, 
nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 
Lēmums Nr.798 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

45.§ 

Par lokālplānojuma, kas groza Strenču novada teritorijas plānojumu 2012.–2023. gadam, 
nekustamajam īpašumam Jāņa Ziemeļnieka ielā 10, Strenčos, Valmieras novadā, nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 
Ziņo: Dace Elbrete 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Reinis 
Muižnieks), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par lokālplānojuma, kas groza Strenču novada teritorijas 
plānojumu 2012.–2023. gadam, nekustamajam īpašumam Jāņa Ziemeļnieka ielā 10, Strenčos, 
Valmieras novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 
Lēmums Nr.799 sēdes protokola pielikumā. 
 



18 

46.§ 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajam īpašumam Brīvības 
ielā 18, Rūjienā, Valmieras novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai 

 
Ziņo: Dace Elbrete 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 18, Rūjienā, Valmieras novadā, nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 
Lēmums Nr.800 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

47.§ 

Par apbūvētas zemes vienības “Krūklāji”, Ramatas pagastā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvētas zemes vienības “Krūklāji”, Ramatas pagastā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
Lēmums Nr.801 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

48.§ 

Par apbūvētas zemes vienības “Salacieši”, Skaņkalnes pagastā,  Valmieras novadā, 
atsavināšanu 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvētas zemes vienības “Salacieši”, Skaņkalnes 
pagastā,  Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
Lēmums Nr.802 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

49.§ 

1.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Valmieras novada pašvaldības iestādes “Valmieras 
pārstāvniecība Rīgā” vadītāja, domes priekšsēdētāja padomnieka atbrīvošanu no amata 

 



19 

Ziņo: Evija Voitkāne 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Līva Šnitko (attālināti) 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “1.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Valmieras novada pašvaldības 
iestādes “Valmieras pārstāvniecība Rīgā” vadītāja, domes priekšsēdētāja padomnieka atbrīvošanu 
no amata”. 
Lēmums Nr.803 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

50.§ 

2.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Valmieras novada pašvaldības iestādes “Valmieras 
pārstāvniecība Rīgā” vadītāja, domes priekšsēdētāja padomnieka iecelšanu 

 
Ziņo: Evija Voitkāne 
 
Izsakās: Evija Voitkāne, Ilona Kalniņa (attālināti), Edvīns Straume, Jānis Baiks.  
Evija Voitkāne sniedz īsu raksturojumu par Ilonu Kalniņu. Edvīns Straume jautā domes 
priekšsēdētājam Jānim Baikam par priekšsēdētāja padomnieku skaitu un attiecīgā amata 
nosaukumu – vai tas ir viens amats ar vienu algu. Jānis Baiks norāda, ka priekšsēdētājam ir viens 
padomnieks ar vienu amatu un vienu algu. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “2.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Valmieras novada pašvaldības 
iestādes “Valmieras pārstāvniecība Rīgā” vadītāja, domes priekšsēdētāja padomnieka iecelšanu”. 
Lēmums Nr.804 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

51.§ 

3.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Burtnieku Ausekļa pamatskolas direktora iecelšanu 

 
Ziņo: Evija Voitkāne 
 
Izsakās: Evija Voitkāne, Ilze Ažubele, Vugars Ecmanis, Edvīns Straume.  
Evija Voitkāne sniedz īsu raksturojumu par Ilzi Ažubeli. Jānis Baiks ar ziediem sveic jauno direktori. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “3.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Burtnieku Ausekļa pamatskolas 
direktora iecelšanu”. 
Lēmums Nr.805 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



20 

52.§ 

5.PAPILDU JAUTĀJUMS Par atbalstu nekustamo īpašumu maiņai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks, Andris Klepers, Vugars Ecmanis, Jānis Olmanis. Edvīns 
Straume jautā, kādai funkcijai paredzēts zemesgabals pie Baiļu kalna. Jānis Baiks norāda, ka varētu 
būt iespējama slēpošanas trašu attīstīšana, savukārt, pa vidu zemesgabalam ir potenciālā vieta 
jaunajam tiltam. Otrajā zemesgabalā potenciāli varētu veidot autotrasi. Andris Klepers min par 
Latvijas valsts mežu rekreācijas stratēģiju, kas vēl joprojām nav izstrādāta, norādot, ka tas nav 
viennozīmīgs maiņas darījums. Jānis Baiks norāda, ka mežs, kas ir blakus Kauguru silam, nav 
rekreācijas zona. Edvīns Straume ierosina skatāmo jautājumu sadalīt divos lēmumprojektos un 
skatīt katru atsevišķi. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – 1 (Andris Klepers), "Atturas" – 1 (Toms Upners), 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “5.PAPILDU JAUTĀJUMS Par atbalstu nekustamo īpašumu 
maiņai”. 
Lēmums Nr.806 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

53.§ 

6.PAPILDU JAUTĀJUMS Par transportlīdzekļa nodošanu bez atlīdzības 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks, Jānis Olmanis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms 
Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “6.PAPILDU JAUTĀJUMS Par transportlīdzekļa nodošanu bez 
atlīdzības”. 
Lēmums Nr.807 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

54.§ 

7.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 13.10.2022. 
lēmumā Nr.631 (ārkārtas sēdes protokols Nr.19, 9.§) “Par Valmieras novada ziedojumu 

vispārējām atbalstam Ukrainas sabiedrībai” 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Edvīns Straume par to, kā tiek organizēta iedzīvotāju iesaiste palīdzības sniegšanā. Jānis 
Baiks sniedz informāciju par koordinatori Oksanu Kyryliuk, ar kuru iespējams sazināties, kā arī par 
vietām, kur nogādāt ziedotās mantas Ukrainas iedzīvotājiem. Vugars Ecmanis, Ričards Gailums, 
Marika Grūsle. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 



21 

Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “7.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumu Valmieras novada 
pašvaldības domes 13.10.2022. lēmumā Nr.631 (ārkārtas sēdes protokols Nr.19, 9.§) “Par 
Valmieras novada ziedojumu vispārējām atbalstam Ukrainas sabiedrībai””. 
Lēmums Nr.808 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

55.§ 

8.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 2022.gada 
28.aprīļa lēmumā Nr.313 (protokols Nr.9, 61.§) “Par valstij piederošu nekustamo īpašumu 

pārņemšanu” 

 
Ziņo: Sandis Svarinskis 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks, Uldis Jansons 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “8.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumiem Valmieras novada 
pašvaldības domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumā Nr.313 (protokols Nr.9, 61.§) “Par valstij piederošu 
nekustamo īpašumu pārņemšanu””. 
Lēmums Nr.809 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

56.§ 

9.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos 
“Kārtība, kādā Valmieras novada pašvaldība izsniedz atļaujas iebraukt un/vai novietot 

transportlīdzekli stāvēšanai teritorijā, kur transportlīdzekļu iebraukšana, apstāšanās un 
stāvēšana 

 
Ziņo: Līga Zvirbule 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “9.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumiem Valmieras novada 
pašvaldības noteikumos “Kārtība, kādā Valmieras novada pašvaldība izsniedz atļaujas iebraukt 
un/vai novietot transportlīdzekli stāvēšanai teritorijā, kur transportlīdzekļu iebraukšana, apstāšanās 
un stāvēšana”. 
Lēmums Nr.810 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

57.§ 

10. PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par Strenču pirmsskolas izglītības iestādes “Minkāns” vadītāja iecelšanu 

 



22 

Ziņo: Evija Voitkāne 
 
Izsakās: Evija Voitkāne, Ivita Onzule, Jānis Olmanis, Edvīns Straume, Jānis Baiks.  
Evija Voitkāne sniedz īsu raksturojumu par Ivitu Onzuli. Jānis Baiks ar ziediem sveic jauno vadītāju. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “10. PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par Strenču pirmsskolas izglītības iestādes “Minkāns” vadītāja iecelšanu”. 
Lēmums Nr.811 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

58.§ 

11.PAPILDU JAUTĀJUMS Par līdzfinansējumu Vidzemes Augstskolai projekta “Vidzemes 
inovāciju programmu studentiem – VIPs” īstenošanai 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Jānis Baiks. Jānis Baiks ierosina uz kādu no nākamajām sēdēm uzaicināt 
Vidzemes Augstskolas rektori un arī Valmieras tehnikuma pārstāvi, lai informētu par paveikto, kā arī 
jaunākajām aktualitātēm. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms 
Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “11.PAPILDU JAUTĀJUMS Par līdzfinansējumu Vidzemes 
Augstskolai projekta “Vidzemes inovāciju programmu studentiem – VIPs” īstenošanai”. 
Lēmums Nr.812 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

59.§ 

INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 
Par izmaiņām komiteju un domes sēžu ierakstīšanā un tiešraidē 

 
Ziņo: Indra Čākure 
 
Izsakās: Jānis Olmanis, Ričards Gailums 
 
Deputāti pieņem informāciju zināšanai. 
 
 
Pielikumā: 1. Izsludinātā sēdes darbakārtība; 
 2. Lēmumi no Nr.761  līdz Nr.812; 
 3. Saistošie noteikumi Nr.78, 79, 80, 81 sēdes protokola pielikumā. 

 
 
Domes pastāvīgo komiteju kopīgā sēde notiks 2023.gada 19.janvārī, Kocēnu kultūras namā, Alejas 
ielā 3, Kocēnos, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā plkst.8.30. 
 
un Valmieras novada pašvaldības domes sēde notiks ceturtdien 2023.gada 26.janvārī, norises vieta 
tiks izziņota vēlāk. 



23 

 
Sēdi slēdz plkst. 12:08 
 
 
 
Sēdes vadītājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 
 
 
Sēdes protokolētāja (personiskais paraksts)   Linda Rumbeniece 


